
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

   26.06.2023                                  р.п. Мучкапский                                   №521 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации Мучкапского района 
от 09.01.2013 № 2 «Об образовании избирательных участков, участков 
референдума на территории Мучкапского района» 
 

Руководствуясь пунктами 2 и 21 статьи 19 Федерального закона  
от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  
по согласованию с территориальной избирательной комиссией Мучкапского  
района администрация Мучкапского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Мучкапского 
района от 09.01.2013 № 2 «Об образовании избирательных участков, 
участков референдума на территории Мучкапского района», изложив 
приложение к настоящему постановлению в новой редакции согласно 
приложению. 

2. Направить настоящее постановление в территориальную 
избирательную комиссию Мучкапского района, а также в избирательную 
комиссию Тамбовской области. 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 
массовой информации органов местного самоуправления Мучкапского 
района Тамбовской области «Информационный вестник Мучкапского 
района», разместить  на  сайте сетевого издания «Региональное  
информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и на  официальном 
сайте администрации Мучкапского района.       

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района А.А. Юшкову. 
 
 
 
Глава 
района                                                                                        М.А. Коростелев 

 
 

Фролова 
Светлана Ивановна 
8(4756)31355

http://www.top68.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации района 

от 26.06.2023 №521 
 
 

Список 
участков для голосования, образованных на территории  

Мучкапского района 
 

№ 
п/п 

Номер 
участка для 
голосования 

Границы участка для голосования Место нахождения (адрес) 
помещения участковой 

избирательной комиссии 

Место нахождения (адрес) 
помещения для 

голосования участка для 
голосования 

Телефон участковой 
избирательной 

комиссии 
(с кодом) 

 391 р.п. Мучкапский, улицы: Восточная, 
Рабочая, Юбилейная, Октябрьская, Гоголя, 
имени Шапкина, Парковая, Зеленая, 
Красная с дома № 2 по № 60 (четные) и с 
дома № 1 по № 169 (нечетные), Савельева, 
Найденова, Школьная, Красная Москва, 
Комсомольская, Калинина, 50 лет ВЛКСМ с 
дома № 67   по № 149 (нечетные) и с дома 
№ 48   по № 112 (четные), Станционная с 
№102 по № 150 (чётные), 
переулок 50 лет ВЛКСМ. 

Бывшее здание 
Мучкапской ДЮСШ 
(рядом со зданием 
районного Дома 
культуры),  
р.п. Мучкапский,  
ул. Советская, д. 7 

Бывшее здание 
Мучкапской ДЮСШ 
(рядом со зданием 
районного Дома 
культуры), 
 р.п. Мучкапский,  
ул. Советская, д. 7 

8 (47546) 3 16 93 

 392 р.п. Мучкапский, улицы: Станционная с № 
2 по № 100 (четные) и с № 1 по № 247 
(нечетные),  Заводская, Строителей, 
Скрябина,  Троицкая, Победы, 50 лет 
ВЛКСМ с дома № 2 по №  46 (чётные) и с 
дома № 1 по № 65 (нечетные), ул. 
Железнодорожная,  Трудовая, 
Коммунальная, Карла Маркса, Лермонтова, 

Административное  
здание, р.п. 
Мучкапский,  ул. 
Проезжая, 16 а 
 
 

Административное  
здание, р.п. 
Мучкапский,  ул. 
Проезжая, 16 а 
 
 

8 (47546) 3 13 61 



Гагарина, Советская, Базарная, 
Первомайская, Новая, имени Карпова. 
переулки: Станционный, Скрябина,  
Железнодорожный, Советский. 
железнодорожная казарма 138 километр, 
железнодорожный дом 9. 

 393 р.п. Мучкапский, улицы: Нижняя Садовая, 
Верхняя Садовая, Чапаева, Свободы, имени 
Академика М.И. Кузина, Ансимова, 
Красные уголки № 1 и № 2, Западная, 
Буденного, Красный городок, Ленинская, 
Пушкина, Свердлова, 50 лет Октября, Льва 
Толстого, Пролетарская, Мичурина, 
Степана Разина, Маяковского, Северная, 
Рахманинова, Молодежная, Полевая, 
Проезжая,  Красная с дома № 62 по № 130 
(четные). 
переулок Свердлова, 
железнодорожные будки 134, 135 км. 
 

Здание II  корпуса 
муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
Мучкапской средней 
общеобразовательной 
школы,  
р.п.Мучкапский, ул. 
Свердлова, д. 15 
 
 

Здание II  корпуса 
муниципального 
бюджетного 
общеобразовательно
го учреждения 
Мучкапской средней 
общеобразовательно
й школы,  
р.п.Мучкапский, ул. 
Свердлова, д. 15 
 
 

8 (47546) 3 19 55 
8 (47546) 3 11 69 

 394 село Коростелево, 
поселок Согласие 

Здание  
Коростелёвского  
ФАПа, с.Коростелёво, 
ул.Первомайская, д. 12 

Здание  
Коростелёвского  
ФАПа, 
с.Коростелёво, 
ул.Первомайская, д. 
12 

89108534762 

 395 село Чащино  
село Прудки 

Здание администрации 
Чащинского 
сельсовета, с.Чащино, 
ул.Октябрьская,  
д. 18 
 
 

Здание Чащинского 
филиала 
муниципального 
бюджетного 
общеобразовательно
го учреждения 
Мучкапской средней 

8 (47546) 5 71 68 
8 (47546) 5 71 33 



 
 

общеобразовательно
й школы, с. Чащино, 
пер. 
Интернациональный, 
д. 1 

 397 деревня Андриановка, 
село Заполатово 

Здание администрации  
Заполатовского 
сельсовета, д. 
Андриановка, ул. 
Набережная, д. 2 

Здание 
администрации  
Заполатовского 
сельсовета, д. 
Андриановка, 
ул.Набережная, д. 2 

8 (47546) 5 34 40 

 398 поселки: Новосельцы, Лисицыно, 
Земетчино, 
деревни: Александровка, Андреевка, 
Плишкино 

Здание Андреевского 
филиала 
муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
Мучкапской средней 
общеобразовательной 
школы, пос. 
Новосельцы, ул. 
Центральная, д. 19 

Здание 
Андреевского 
филиала 
муниципального 
бюджетного 
общеобразовательно
го учреждения 
Мучкапской средней 
общеобразовательно
й школы, пос. 
Новосельцы, ул. 
Центральная, д. 19 

8 (47546) 5 36 89 

 399 поселок Красный Куст, 
деревни: Добринка,  Родионовка, 
село Березовка – 2 я  
село Петровское 

Здание администрации 
Краснокустовского 
сельсовета, пос. 
Красный Куст, ул. 
Советская, д. 1а 

Здание  
Краснокустовского 
сельского Дома 
культуры, пос. 
Красный Куст, ул. 
Парковая, д. 2 а 

8 (47546) 5 46 33 

 401 село Нижнее Чуево Здание 
Нижнечуевского 
сельского клуба, 
с.Нижнее Чуево, ул. 

Здание 
Нижнечуевского 
сельского клуба, 
с.Нижнее Чуево, ул. 

8 (47546) 5 02 24 



Советская, д. 111 Советская, д. 111 
 402 село Арбеньевка, 

деревня Карай-Васильевка, 
поселок Малиновка 

Здание Арбеньевского 
филиала 
муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
Мучкапской средней 
общеобразовательной 
школы, пос. 
Малиновка, 
ул.Малиновская, д. 4а 

Здание 
Арбеньевского 
филиала 
муниципального 
бюджетного 
общеобразовательно
го учреждения 
Мучкапской средней 
общеобразовательно
й школы, пос. 
Малиновка, 
ул.Малиновская, д. 
4а 

8 (47546) 5 51 41 

 403 село Сергиевка, 
деревни: Варваринка 2-я, Красовка, 
Хренояровка 

Здание администрации 
Сергиевского 
сельсовета, с. 
Сергиевка, ул. 
Проезжая, д. 1 а 
 
 
 

Здание Сергиевского 
филиала 
муниципального 
бюджетного 
общеобразовательно
го учреждения 
Мучкапской средней 
общеобразовательно
й школы, с. 
Сергиевка,  
ул. Коммунальная, 
43 

8 (47546) 5 51 40 

 404 деревня Владимировка, 
поселок Уваровский 

Административное 
здание, д. 
Владимировка, ул. 
Садовая, д. 24 а 

Административное 
здание, д. 
Владимировка, ул. 
Садовая, д. 24 а 

8 (47546) 5 84 45 

 405 село Троицкое, 
деревни: Калиновка, Лихачи 
село  Покровка, 

Здание Троицкого 
сельского Дома 
культуры, с. Троицкое, 

Здание Троицкого 
сельского Дома 
культуры, с. 

8 (47546) 2 64 46 



деревня Ольшанка, 
поселки: Центральная усадьба совхоза 
«Победа», Репище 

ул. Центральная, д. 54  Троицкое, ул. 
Центральная, д. 54  

 407 село Березовка 1-я Здание 1-Березовской 
сельской библиотеки  
филиала 
муниципального 
бюджетного 
учреждения культуры 
Мучкапского района 
«Центральная 
библиотека», с. 
Березовка  
1-я, ул. Красная, д. 53а 

Здание 1-
Березовского 
сельского клуба, с. 
Березовка 1-я, ул.  
Красная, д. 53а 
 

8 (47546) 5 37 43 

 408 село Кулябовка, 
поселок Савино 

Здание администрации 
Кулябовского 
сельсовета, с. 
Кулябовка, ул. 
Советская, д. 9 

Здание 
Кулябовского 
сельского Дома 
культуры, с. 
Кулябовка, ул. 
Советская, д. 4 

8 (47546) 5 31 72 
8 (47546) 5 31 33 

 409 село Варварино Здание 1-
Варваринского 
сельского клуба, с. 
Варварино, ул. 
Клубная, д. 2 

Здание 1-
Варваринского 
сельского клуба, с. 
Варварино, ул. 
Клубная, д. 2 

8 910 856 18 45  

 410 село Шапкино, улицы: Набережная, 
Куйбышевская, Советская от дома № 34 по 
дом № 96 (четные) и от дома № 11 по дом 
№ 21 (нечетные), Красная, Чапаевская, 
Интернациональная от дома № 70 по дом № 
188 (четные)и от дома № 73 по дом № 165 
(нечетные) , Московская  от дома № 39 по 
дом № 91 (нечетные) и от дома  № 41 по 

Здание администрации 
Шапкинского 
сельсовета, с. Шапкино, 
ул. Интернациональная, 
д. 108 
 
 
 

Здание Шапкинского 
сельского Дома 
культуры, с. 
Шапкино, ул. 
Интернациональная, 
д. 91 
 

8 (47546) 2 93 63 
8 910 756 19 51 



дом № 82 (четные),Ленинская, Богдана 
Хмельницкого, Больничная, Первомайская, 
Карла Маркса, Садовая, Пролетарская, 
Кимовская, Дачная, Переулки: 1-ый 
Садовый, 2-ой Садовый, село Степанищево. 
 

 411 село Шапкино, улицы: Ленинградская, 
Октябрьская, Новая, Кавказская, 
Коммунальная, Выгонная, Советская от 
дома № 1 по дом № 9 (нечетные) и от дома 
№ 2  по дом № 32 (четные), 
Интернациональная от дома  № 2 по дом № 
68 (четные) и от дома № 1 по дом № 71 
(нечетные), Московская от дома № 2 по дом 
№ 40 (четные) и от дома № 1 по дом № 37 
(нечетные), Молодёжная. Переулки: 
Свободы, Коммунальный, село 
Краснояровка. 

Здание администрации 
Шапкино, ул. 
Интернациональная, д. 
108  
 
 
 
 

Здание Шапкинского 
филиала 
муниципального 
бюджетного 
общеобразовательно
го учреждения 
Мучкапской средней 
общеобразовательно
й школы, с. 
Шапкино, пер. 
Коммунальный, д. 8 
 

8 (47546) 2 93 63 
8 (47546) 2 91 09 

 


